令和４年１２月２１日

報 道 各 位

交 通 規 制 課

国土交通省福井河川国道事務所

あ わ ら 警 察 署

冬用タイヤ検問の実施について

みだしのことについては、下記のとおり実施するのでお知らせします。

記

１ 日時

令和４年１２月２３日（金）午前９時３０分から正午頃まで

２ 場所

福井県あわら市熊坂
くまさか

 地籍

一般国道８号 熊坂
くまさか

検問所

３ 実施者

警察本部(交通企画課、交通指導課、交通規制課、交通機動隊) １３人

国土交通省福井河川国道事務所 １２人

あわら警察署  ４人                      計２９人

４ 内容

雪道では、冬用タイヤを装着していない車両の立ち往生が、大規模な交通渋滞の

原因となるため、大雪を前に上記場所において関係機関が連携して検問を実施し、

未装着車両のドライバーに対する指導取締りを行います。

なお、検問は、石川県方面から福井県内方面へ南進する車両に対して行います。

５ その他

 (1)新型コロナウイルス感染防止のため、マスク着用等の御協力をお願いします。

 (2)取材のほか、写真の提供も可能です。

報道対応担当

交通規制課 次席

0776-22-2880（内線 5161）

熊坂タイヤチェック位置図

タイヤチェック実施箇所
熊坂検問所

北陸道 E8

国 道

8
ROUTE

位置図

拡⼤図

⾦津IC

国 道

8
ROUTE

駐車位置

タイヤチェック実施箇所

⼊⼝